Revogada pela Resolução nº.7, de 08 de outubro de 2020

RESOLUÇÃO N° 02, de 19 de agosto de 1991.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE
POLÍTICA CRIMINAL E PENITENCIÁRIA, no uso de suas atribuições legais,

Resolve designar o Conselheiro UBYRATAN
GUIMARÃES CAVALCANTI para representar o CNPCP, no VII Simpósio
Internacional de Vitimologia, organizado pela Sociedade Mundial de Vitimologia,
a ser realizado na cidade do Rio de Janeiro – RJ, no período de 25 a 30 de
agosto de 1991.

Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação.

EDMUNDO ALBERTO BRANCO DE OLIVEIRA
Presidente

Publicada no DOU de 22.08.91.